1/2

この文書は、劣後債発行に関して一般に公表するために作成されたものであり、投資勧誘および

それに類似する行為のために作成されたものではございません。

平成２４年１０月１６日

各 位

株式会社 大 光 銀 行

個人向け社債の発行について

株式会社 大光銀行（本店 新潟県長岡市、頭取 古出 哲彦）は、個人の皆さまを主な募集対象とす

る期限前償還条項付無担保社債（劣後特約付）「たいこうツインスマイルボンド」（以下「劣後債」と

いいます）を発行いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

個人の皆さまを主な募集対象とする劣後債の発行は、新潟県内に本店を置く銀行としては初めてと

なります。

記

１．劣後債の概要

(1) 銘 柄 株式会社大光銀行 第２回 期限前償還条項付無担保社債（劣後特約付）

（愛称）たいこうツインスマイルボンド

(2) 発 行 総 額 30 億円

(3) 各 社 債 の 金 額 100 万円

(4) 利 率

（仮条件 ※１）

当初 5年間  年 1.00％～1.60％（固定金利）

以降 5年間  年 6ヶ月ユーロ円ライボー＋2.15％～2.75％（変動金利）

(5) 発 行 予 定 日 平成 24 年 11 月 6 日

(6) 利 払 予 定 日 毎年 5月 6日と 11月 6日（初回利払予定日は平成 25 年 5 月 2 日）

(7) 償 還 予 定 日 平成 34 年 11 月 7 日

ただし、平成 29 年 11 月 6 日（5 年後）以降に到来するいずれかの利払

日に期限前償還される場合があります。

(8) 償 還 方 法 満期一括償還

(9) 予 定 申 込 期 間 平成 24 年 10 月 25 日から平成 24 年 11 月 5 日まで

(10) 予 定 引 受 会 社 みずほ証券株式会社

野村證券株式会社

（大光銀行では店頭のお取扱いをしておりません）

(11) 予定社債管理者 株式会社みずほコーポレート銀行

(12) 取 得 予 定 格 付 Ａ－（株式会社日本格付研究所）  ※２

 ※１．利率につきましては、平成 24年 10 月 24 日に決定する予定です。

 ※２．当行の長期優先債務格付は「Ａ（シングルＡフラット）」ですが、本社債は劣後特約付のた

め、１ノッチ下の「Ａ－（シングルＡマイナス）」となる予定です。

2/2

この文書は、劣後債発行に関して一般に公表するために作成されたものであり、投資勧誘および

それに類似する行為のために作成されたものではございません。

２．今回の劣後債の特徴

   当行は、国内の機関投資家を主な募集対象とした劣後債を発行しておりますが、今回、新潟県

内に本店を置く銀行としては初めて、個人向けの劣後債を発行いたします。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

 ①本日のニュースリリース全般に関するお問い合わせ

大光銀行総合企画部／近藤・渡部（内線 617・618）

Tel 0258-36-4111（代表）

 ②今回の劣後債に関するお問い合わせ

   みずほ証券株式会社

    コールセンター   0120-324-390

    受付時間／平日     8:30～21:00

         土・日・祝日 9:00～17:00

   野 村 證 券株式会社

    野村コールセンター 0120-00-8657

    受付時間／平日     8:40～20:00

         土・日    9:00～17:00